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BOLO PASIEGO
| COMPETICIONES POR EQUIPOS
| LIGA DE 1* CATEGORIA
Ao  Campeon Subcampeoén )
2001 La Sota Aldano 2017  Comercial Maremi Sobaos La Zapita
2002  Vegaloscorrales La Sota 2018 La Costera Cantarranas
2003 La Sota Comercial Maremi 2019  Vegaloscorrales La Rincuenca “B”
2004 La Sota Aldano 2020  No se jugo por Covid-19
2005 LaSota Comercial Maremi 2021 La Reguriada La Costera
2006  Candolias Comercial Maremi 2022 Vegaloscorrales Cocejon )
2007 Margutsa Vegaloscorrales 2023  La Costera Sobaos La Zapita
2008  Margutsa Candolias
2009  Margutsa Candolias .
2010  Margutsa Alto Pas LIGA DE 3 CATEGORIA
2011  Margutsa Alto Pas
2012  Margutsa Alto Pas Afio  Campeon Subcampeo6n
2013  Margutsa Candolias 2007  Resconorio Canta Ranas
2014  Margutsa Candolias 2008  Optica Vision Canteras El Cubano
2015  Margutsa Alto Pas 2009  Camarpas La Rincuenca
2016  Margutsa Alto Pas 2010  Carrascal Camarpas
2017  Margutsa Alto Pas 2011  Cocejon Canteras El Cubano
2018  Margutsa Alto Pas 2012 La Campiza Piélagos
2019  Margutsa Alto Pas 2013  Camarpas Canta Ranas
2020  No se jugo por Covid-19
2021  Alto Pas Margutsa
2022  Margutsa Candolias
2023  Margutsa Candolias
LIGA DE 2* CATEGORIA
Ao  Campeon Subcampeoén
2003  La Engafia Campizo Verde
2004  Puerto del Escudo Candolias
2005  Vegaloscorrales Alto Pas
2006  Margutsa Sel del Rio
2007  Calvente Puerto del Escudo
2008  Alto Pas Sobaos La Zapita
2009  El Rosario La Reguriada
2010  Sobaos La Zapita Vegaloscorrales
2011  Puerto del Escudo Comercial Maremi
2012 La Costera El Rosario
2013  La Campiza Puerto del Escudo
2014  Pi¢lagos La Reguriada
2015  Camarpas La Campiza
2016  La Reguriada Vegaloscorrales
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Afo

2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

Localidad
Santander
San Pedro
Santander
Santander
Candolias
Resconorio
San Pedro R.
Torrelavega
Monte
Candolias
Renedo

San Pedro R.
San Pedro R.
Candolias
Vega de Pas
San Pedro R.
Resconorio
Monte

Vega de Pas
San Pedro R.
Muriedas
Vega de Pas
Hoz de Anero
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Campeén
Vegaloscorrales
La Sota
Comercial Maremi
Vegaloscorrales
La Engafia
Margutsa
Margutsa
Margutsa

Alto Pas
Margutsa
Candolias
Sobaos La Zapita
Margutsa
Candolias
Margutsa
Margutsa
Candolias

Alto Pas
Margutsa
Margutsa
Margutsa
Margutsa

Alto Pas
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Subcampeon
El Rosario
Puerto del Escudo
La Sota
Resconorio
Aldano
Comercial Maremi
Aldano

Alto Pas

La Sota

Alto Pas
Calvente
Aldano

Alto Pas
Margutsa

La Campiza
La Costera
Margutsa
Candolias
Alto Pas

Alto Pas

La Reguriada
La Reguriada
Margutsa
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