

## Fundación Bolos de Cantabria

Avda. Vicente Trueba s/n – 39012 Santander info@fundacionbolos.com



## **BOLO PASIEGO**

## **COMPETICIONES POR EQUIPOS**

### LIGA DE 1ª CATEGORÍA

Año	Campeón	Subcampeón
2001	La Sota	Aldano
2002	Vegaloscorrales	La Sota
2003	La Sota	Comercial Maremi
2004	La Sota	Aldano
2005	La Sota	Comercial Maremi
2006	Candolías	Comercial Maremi
2007	Margutsa	Vegaloscorrales
2008	Margutsa	Candolías
2009	Margutsa	Candolías
2010	Margutsa	Alto Pas
2011	Margutsa	Alto Pas
2012	Margutsa	Alto Pas
2013	Margutsa	Candolías
2014	Margutsa	Candolías
2015	Margutsa	Alto Pas
2016	Margutsa	Alto Pas
2017	Margutsa	Alto Pas
2018	Margutsa	Alto Pas
2019	Margutsa	Alto Pas
2020	No se jugó por Covid-19	
2021	Alto Pas	Margutsa
		-

2017	Comercial Maremi	Sobaos La Zapita
2018	La Costera	Cantarranas
2019	Vegaloscorrales	La Rincuenca "B"
2020	No se jugó por Covid-19	
2021	La Reguriada	La Costera
2022	Vegaloscorrales	Cocejón
2023	La Costera	Sobaos La Zapita

#### LIGA DE 3ª CATEGORÍA

Año	Campeón	Subcampeón
2007	Resconorio	Canta Ranas
2008	Óptica Visión	Canteras El Cubano
2009	Camarpas	La Rincuenca
2010	Carrascal	Camarpas
2011	Cocejón	Canteras El Cubano
2012	La Campiza	Piélagos
2013	Camarpas	Canta Ranas

## LIGA DE 2ª CATEGORÍA

Candolías

Candolías

Año	Campeón	Subcampeón
2003	La Engaña	Campizo Verde
2004	Puerto del Escudo	Candolías
2005	Vegaloscorrales	Alto Pas
2006	Margutsa	Sel del Río
2007	Calvente	Puerto del Escudo
2008	Alto Pas	Sobaos La Zapita
2009	El Rosario	La Reguriada
2010	Sobaos La Zapita	Vegaloscorrales
2011	Puerto del Escudo	Comercial Maremi
2012	La Costera	El Rosario
2013	La Campiza	Puerto del Escudo
2014	Piélagos	La Reguriada
2015	Camarpas	La Campiza
2016	La Reguriada	Vegaloscorrales



2022

2023

Margutsa

Margutsa









# Fundación Bolos de Cantabria

Avda. Vicente Trueba s/n – 39012 Santander info@fundacionbolos.com



### COPA CANTABRIA - TORNEO PRESIDENTE

Año	Localidad	Campeón	Subcampeón
2001	Santander	Vegaloscorrales	El Rosario
2002	San Pedro	La Sota	Puerto del Escudo
2003	Santander	Comercial Maremi	La Sota
2004	Santander	Vegaloscorrales	Resconorio
2005	Candolías	La Engaña	Aldano
2006	Resconorio	Margutsa	Comercial Maremi
2007	San Pedro R.	Margutsa	Aldano
2008	Torrelavega	Margutsa	Alto Pas
2009	Monte	Alto Pas	La Sota
2010	Candolías	Margutsa	Alto Pas
2011	Renedo	Candolías	Calvente
2012	San Pedro R.	Sobaos La Zapita	Aldano
2013	San Pedro R.	Margutsa	Alto Pas
2014	Candolías	Candolías	Margutsa
2015	Vega de Pas	Margutsa	La Campiza
2016	San Pedro R.	Margutsa	La Costera
2017	Resconorio	Candolías	Margutsa
2018	Monte	Alto Pas	Candolías
2019	Vega de Pas	Margutsa	Alto Pas
2020	San Pedro R.	Margutsa	Alto Pas
2021	Muriedas	Margutsa	La Reguriada
2022	Vega de Pas	Margutsa	La Reguriada
2023	Hoz de Anero	Alto Pas	Margutsa







